
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

1 

 

 

 
Zápis č. 6/2021 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 
2.8.2021 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. 
Ivana Vančurová v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem  členů zastupitelstva: Mgr. Josef Čurda, 
Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, 
Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová. 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Mgr. Josefa Čurdu a Ing. Lubomíra 
Šperku a zapisovatele Ing. Elenu Machalkovou. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Mgr. 
Josefa Čurdu a Ing. Lubomíra Šperku a zapisovatele Ing. Elenu Machalkovou.  
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Starostka obce navrhla doplnit další body programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o 
body 

- Schválení Smlouvy o dodávce pitné vody  
- Schválení výběrové komise – projekt Rekonstrukce budovy č.p. 57 
- Komunikace III/4439 

Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 
Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program 
zasedání zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Rozpočtové opatření č. 3/2021 
4)  Schválení Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo č. IN/CZ – 025/2019 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

2 

 

 

5) Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby  

6) Schválení smlouvy o poskytování služeb – odpovědný zástupce 
provozovatele veřejného vodovodu 

7) Schválení Plánu rozvoje sportu 
8) Schválení Smlouvy o dodávce pitné vody  
9) Schválení výběrové komise – projekt Rekonstrukce budovy č.p. 57 
10) Komunikace III/4439 
11)    Různé 

Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 
Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2021 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření 
č. 3/2021. 
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

4) Schválení Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo č. IN/CZ – 025/2019 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 5 Smlouvy 
o dílo č. INICZ – 025/2019 mezi obcí Bukovany a INSTA CZ s.r.o., IČO: 25374311 a 
pověřuje starostku obce Dodatek č. 5 podepsat. 
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5) Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby  

V souladu se zákonem. 151/1997 Sb. o oceňování majetku a vyhlášky č. 441/2013, 
oceňovací vyhlášky, které stanoví přiměřenou výši náhrady za zřízení věcného 
břemene, jednali zastupitelé o novém nastavení náhrad v souvislosti s ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje tento postup náhrad 
oceňování věcného břemene v souvislosti se smlouvami o smlouvách budoucích o 
zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a.s.: 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

3 

 

 

- jednorázová náhrada do výše 10 tis. kč bez DPH bude stanovena dle platných 
právních postupů pomocí portálu eBremena.cz, výpočet jednorázové náhrady 
bude přílohou smlouvy 

- jednorázová náhrada s výpočtem z eBremene.cz ve výši nad částku 10 tis. Kč 
bez DPH bude vždy stanovena na základě znaleckého posudku vyhotoveného 
při uzavírání vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene, v budoucí smlouvě 
bude uveden pouze způsob určení náhrady ve vlastní smlouvě a doplněn 
odstavec o minimální výši náhrady 1 tis. Kč  
 

Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 
Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
8021614/VB/001 mezi obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou 
Emontas,s.r.o., IČ: 25883551 a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

6) Schválení smlouvy o poskytování služeb – odpovědný zástupce provozovatele 
veřejného vodovodu 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o 
poskytování služeb mezi Obcí Bukovany RNDr. M. Č., IČ: 73201391 a pověřuje 
starostku obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
7) Schválení Plánu rozvoje sportu 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Plán rozvoje sportu 
Obce Bukovany. 
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

4 

 

 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

8) Schválení Smlouvy o dodávce pitné vody 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje cenu vodného pro 
rok 2021 ve výši 40,70 Kč/m3 bez DPH, 44,78 Kč/m3 s DPH 10%.   
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje znění Smlouvy o 
dodávce pitné vody uzavřené dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu. 
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 

9) Schválení výběrové komise – projekt Rekonstrukce budovy č.p. 57 
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje komisi pro otevírání 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy č.p. 57“ ve složení: 
předseda Pavla Řehořová, DiS, členové – Mgr. Josef Čurda, Ing. Lubomír Šperka, 
náhradník – Žaneta Brablík Himrová. 
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
10) Komunikace III/4439 
Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici III/4439, v obci Bukovany. 
Důvod úpravy – zjednosměrnění silnice. 
Výsledek hlasování: pro  -   Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti - Žaneta Brablík Himrová, Pavla Řehořová DiS,  
                                              Ing. Lubomír Šperka, Mgr. Josef Čurda 

                       zdrželi se - Ing. Martin Köhler 
Usnesení č. 13 nebylo schváleno 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

5 

 

 

 
Starostka obce požádala zastupitelstvo o předložení návrhu na řešení bezpečnosti 
chodců na komunikaci III/4439. 
 
11) Různé 
11.1.  
Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje humanitární dar na 
odstranění následků krizové situace v oblastech zasažených tornádem. 
Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda,    Ing. 

Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla 
Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
11.2. 
Zastupitelstvo obce Bukovany bere na vědomí Registrace akcí – dotace MMR 
„Multifunkční hřiště MŠ Bukovany“, „Bukovany – místní komunikace K Deštníku“ a  
„Rekonstrukce  č.p. 57“ z programu 11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+, 
poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj. 
 
11.3. 
Zastupitelstvo obce projednalo body, které ve své stížnosti požadoval projednat 
občan M.S.  
 
11.4. 
Informace k výstavbě vodovodu 
Obec jako investor nepřevzala ke smluvně sjednanému termínu 30.6.2021 stavbu, 
neboť nebyla ve stavu, který by umožňoval užívání vodovodu. Od 1.7.2021 je tak 
vůči zhotoviteli uplatňována sankce z prodlení. Po opakovaných jednáních a 
marných příslibech dokončení nedodělků byla stavba převzata až dne 30.7.2021 a 
v nejbližších dnech bude podána žádost o zahájení kolaudačního řízení. Spol. INSTA 
CZ s.r.o. v těchto dnech odstraňuje vady zjištěné při předání stavby (jedná se o vady, 
které nebrání užívání stavby).  
Jakmile proběhne kolaudace stavby, může být zahájen provoz vodovodu. Pokud 
nenastanou nepředvídané komplikace, předpokládáme spuštění vodovodu začátkem 
října.  
Veškeré potřebné informace související s připojením k obecnímu vodovodu budou 
obsahem příštího informačního letáku, který obdržíte v nejbližší době do svých 
schránek a budou také zveřejněny na webových stránkách obce.  
 
11.5. 
Občan M.K. vyjádřil nesouhlas s navrhovanou úpravou provozu na komunikaci 
III/4439. 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

6 

 

 

Jednání bylo ukončeno 19:00 hod.  
 
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
 
Zapisovatel:  Ing. Elena Machalková  
      
 
Ověřovatelé: Mgr. Josef Čurda       dne: 12.8.2021 
   
 
  Ing. Lubomír Šperka      dne: 12.8.2021 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne: 12.8.2021 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   
 
Sejmuto:    


